



DAVE'S HOT CHICKEN

ALLERGENS GUIDE



This guide has been developed to help you make a safe and informed choice about our food but if you have any concerns, please talk to a member of staff.

Please take some time to read the important information at the front of the guide and please tell us about your allergy before ordering. Please also remember to check this guide every time as recipes do change.

DISCLAIMER

This allergen guide covers the 14 allergens specified by the EU Food Information Regulations. It lists what allergenic ingredients are contained in each of our dishes. We do not currently provide information on may contain warnings from our suppliers or busy kitchens.

We do not hold information for ingredients other than the main 14 allergens. If you have an allergy to an ingredient outside of the main 14 allergens, we advise you not to order.

Please bear in mind that our busy kitchens handle numerous ingredients and allergens. All equipment and fryers are shared, and we are unable to prepare any items separately. It is not possible for us to guarantee that any of our dishes will be allergen free. **If you require food to be free of an allergen(s), we advise you not to order.**



DAVE'S HOT CHICKEN

ALLERGENS FAQs



Which are the 14 allergens covered within your allergen guide?

Celery, Cereals containing Gluten, Crustaceans, Egg, Fish, Lupin, Milk, Molluscs, Mustard, Peanuts, Sesame, Soya, Sulphites and Tree Nuts.

Can you guarantee my food will be allergen free?

No, we can't guarantee that any of the dishes on our menu will be allergen free as our kitchens are busy places where we handle numerous ingredients and allergens. Fryers and other kitchen equipment are all shared and we are unable to prepare any food separately or to a different recipe. In addition, some of our ingredients come from suppliers who put 'may contain' warnings on their products; we do not currently hold this information.

If you require food to be free of an allergen(s), we advise you not to order.

Do you pass on supplier 'May Contain' warnings?

No, we don't currently pass on may contains warnings from our suppliers.

Are you able to alter dishes to make it safe for my allergy?

As part of our allergen policy, we are unable to make modifications to dishes to remove allergens. Sometimes the allergen is hidden in ingredients such as seasonings and sauces. Please use the allergen table; however, if you require food to be free of an allergen(s), we advise you not to order.

I have a nut allergy. Which nuts are covered in the allergen guide?

In accordance with the EU Food Information Regulations only cashew nuts, almonds, hazelnuts, walnuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia nuts and pecan nuts are covered under the "nuts" column on our allergen guide. Therefore, ingredients such as pine nuts (pine kernels) or chestnuts are not covered.

I am Coeliac, what can I eat?

None of our dishes are gluten free, and all food is prepared using shared equipment and fryers.

I have an allergy to an ingredient outside of the main 14, what can I eat?

We are unable to provide full ingredient information for any menu items. If you require food to be free of an ingredient(s), we advise you not to order.



DAVE'S HOT CHICKEN

ALLERGENS MATRIX



Section	Item Name	Celery	Cereals Containing Gluten	Crustaceans	Egg	Fish	Lupin	Milk	Molluscs	Mustard	Peanuts	Sesame	Soya	Sulphites	Tree Nuts
Spice Levels	Lite Mild														
	Mild														
	Medium														
	Hot														
	Extra Hot Reaper														
Meals	Dave's #1: 2 Tenders With Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Dave's #2: 2 Sliders With Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes		Yes	
	Dave's #3: 1 Tender & 1 Slider With Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes	Yes	Yes	
	Dave's #4: 1 Slider With Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes		Yes	
	Dave's #5: 1 Tender With Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	10 Piece Dave's Bites with Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Sub Fries with Cheese Fries							Yes							
	Sub Fries with Mac & Cheese		Yes: Wheat					Yes							
	Sub Fries with Kale Slaw	Yes	Yes: Barley		Yes									Yes	
	Single Tender	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Single Slider	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes		Yes	
Sides	Fries														
	Cheese Fries							Yes							
	Kale Slaw	Yes	Yes: Barley		Yes									Yes	
	Mac & Cheese		Yes: Wheat					Yes							
	Jalapeno Cheese Sauce							Yes							
	Pickles														
	Dave's Sauce Tub				Yes					Yes				Yes	
	10 Piece Dave's Bites	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Top-Loaded Fries	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
Feed a Crowd	Hot Box Tenders	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Hot Box Sliders	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes		Yes	
	Hot Box Roulette - Tenders	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Hot Box Roulette - Half and Half	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes	Yes	Yes	
Drinks	Box of Fries	Yes													
	Coca Cola														
	Diet Coke														
	Coca Cola Zero														
	Cherry Flavour Shot														
	Vanilla Flavour Shot														
	Lime Flavour Shot														
	Raspberry Flavour Shot														
	Fanta														
	Sprite Zero														
	Dr Pepper Zero														
	CanO Water Still														
	CanO Water Sparkling														
	Lipton Peach Ice Tea														
	Lipton Lemon Ice Tea														
Shakes	Chocolate Shake							Yes							
	Strawberry Shake							Yes							
	Vanilla Shake							Yes							
Top-Loaded Shakes	Oreo Shake Topper		Yes: Wheat					Yes					Yes		
	M&M Shake Topper							Yes							
	Lucky Charms Shake Topper		Yes: Oats												
	Cinnamon Toast Crunch Shake Topper		Yes: Wheat					Yes					Yes		
Slushers	Berry Blast Slusher														
	Blue Raspberry Slusher														
	Strawberry Drift Slusher														
	Tropical Cooler Slusher														
Extras & Additions	Add Cheese							Yes							
	Add Tender	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes			Yes	Yes	
	Add Slider	Yes	Yes: Wheat, Barley		Yes			Yes		Yes		Yes		Yes	
	Extra Pickles														
	Extra Dave's Sauce				Yes					Yes				Yes	